Disput. Jur. de Judiciis. Tit. III.

de subfatis. q. 296. num. 63. & 70. Monera de communi. ult. volunt. cap. 9. quæst. 3. num. 207. Merlin. de legitima. lib. 3. tit. 2. q. 7. num. 24. cum fess. & q. 8. n. 4. Mangil. de imputationibus q. 118. ex num. 4. Facheineus contra. jur. lib. 5. cap. 69. Grammatic. cons. civili 145. num. 3. & 4. Menoch. qens. 71. n. 20. ex vers. Sexio maxime. lib. 1. & cons. 199. ex num. 15. lib. 2. & cons. 903. ex n. 1. lib. 10. Joseph. Ludovic. decif. Lucens. 28. ex num. 1. Merlin. de legitima lib. 5. tit. 3. quæst. 6. Et iuxta iura municipalia Neapolitana, & consuetud. Et si testator, tit. de successionib. morientis sine filiis ex testamento, testator si sine liberis decedat, testari potest solum de medietate bonorum antiquorum, alia enim medietas debetur, & defertur ab illa consuetudine agnatis, & cognatis proximioribus; licet vero illi in vita disponere de omnibus bonis suis, ita tamen ut non fiat in fraudem legitima successionis. Nam si in fraudem dissiparet quis bona sua antiqua, alienationes revocarentur, ut ibidem tradit Neapodan. ex numer. 13. ad eum locum Additio Neapolitanorum. & quando fiat fraus, eleganter Praeses S.C. Petrus Jordanus Ursinus de success. fœd. 1. par. quæst. 4. art. 3. ex num. 35.

Secundum, esto quod filius possit in vita sua expenditure bona, quæ habet, ad libitum, non tamen potest facere ita, ut bona sua post mortem relista maneat exempla ab onere solvendi matri legitimam tempore mortis debitam, ut recte adnotavit Gutierrez in repet. cap. quamvis patrum. in princip. n. 14. de part. in 6. cuius doctrinam videtur approbare Pelaez de majorat. 4. par. quæst. 23. num. 152. quemadmodum per contractum, aut dispositionem inter vivos non potest efficere, quin leges in suo testamento, aut etiam decedente ab intestato, locum habeant, leg. nemo potest 58. ff. de legat. 1. nec ita de bonis suis disponere, ut aut Fisco, aut creditoribus suis prajudicium afferat, l. filius familias 117. 8. Divi. et 2. ff. codem titulo.

Secundum probatur predicta resolutio, quia pater habens filios, non potest gravare bona sua in prajudicium filiorum, ut eos excludat a jure petendi legitimam post mortem suam, & ut id officia requiratur confusus filiorum, aut renuntiatio legitima, ut pluribus prosequitur Molina de primogen. lib. 2. cap. 3. ex num. 2. alter Molina de justit. tractat. 2. tom. 3. disput. 579. num. 19. & 29. Sanchez operis moralis tom. 2. lib. 7. cap. 7. num. 26. Gutierrez de juramento confirm. 1. par. cap. 19. num. 1. Ergo similiter filius non poterit gravare bona sua, aut quod idem est admittere gravamen in legitima paterna, quan illi liberam ab omni onere defert lex, leg. quoniam in prioribus, Cod. de inoffic. testam. ut excludat matrem, quam habet, finitentia, & voluntate matris. Nam quoad hoc à pari procedunt legitima debita parentibus, & debita filii, ut optimè animadvertis Molina de primogen. lib. 2. d. cap. 3. num. 48. ex vers. Hac autem omnia, ex num. 49. & 50. Gutierrez. d. cap. 19. num. 2. & 3. Cancer. var. resol. p. 3. cap. 7. ex num. 91. Tellus Fernandez in l. 6. Tauri, num. 63. & 64.